
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 401/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 13 

13η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 1η Απριλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/96581/530/28-03-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΚΛ7Λ6-ΟΛΑ



Σελίδα 2 από 6 

 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 26ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 1.100,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη διοργάνωση από την 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Π.Ε. Ηλείας της εκπαιδευτικής ημερίδας «Το Ολυμπιακό Πνεύμα στην 

εκπαίδευση», που θα πραγματοποιηθεί στις 13/04/2024, στον Πύργο».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΗ/94298/568/28-03-2024 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Κοροβέση Νικόλαου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » ( φεκ 87/Τα . Α/7-6-2010 ) όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει.   
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014 ) « Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ ) & Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις . 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και  λοιπές διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145Α) « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες » .  
6. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
7. Τις Α) Την υπ΄αρ. 88897/18-5-2018 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου « Τροποποίηση  - Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  ( ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018 ) με την οποία συμπληρώνεται η υπ΄αρ. 248595/27-
12/2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ4309 
Β΄/30-12-2016 ) . Β) Την υπ αρ.165633/8-8-2017 απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ 2953/β΄/29-8-2017 ) με την οποία τροποποιείτε η υπ΄αρ. 248595/27-
12-2019 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » ( ΦΕΚ 
4309/Β΄/30-12-2016.    
8. Την υπ’ αρ. 635/2023  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2024-2028 και το από 18/12/2023 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 01/01/2024 έως και 31-12-
2028. 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΛ7Λ6-ΟΛΑ



Σελίδα 3 από 6 

 

9. Την υπ’ αρ. 4904/1127/05.01.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Αναπλήρωσης 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας» ΦΕΚ 151/τ.Β’/12.1.2024. 
10. Την υπ’ αρ. 158/14-12-2023 (ΑΔΑ:9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με 
την έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και την σχετική, με αρ. πρωτ.: 
113503/29-12-2023 (ΑΔΑ:6ΤΔ1ΟΡ1Γ-ΒΑΨ), απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 65 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
τις οποίες « ο Διατάκτης είναι ο Υπουργός ή το προβλεπόμενο από την κείμενη νομοθεσία ή τις οργανικές 
διατάξεις όργανο κάθε φορέα της Γενικής Κυβέρνησης ή οποιοδήποτε άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς 
όργανο, που είναι υπεύθυνο για τη διαχείριση του προϋπολογισμού του φορέα του, αναλαμβάνει 
υποχρεώσεις σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού αυτού και προσδιορίζει τις απαιτήσεις σε βάρος 
του. Κύριος διατάκτης είναι ο διατάκτης που αναλαμβάνει υποχρεώσεις σε βάρος των πιστώσεων, οι οποίες 
τίθενται στη διάθεσή του απευθείας από τον προϋπολογισμό του φορέα του, ακολουθώντας τη διαδικασία 
των άρθρων 66, 67 και 79. Δευτερεύων διατάκτης είναι ο διατάκτης που αναλαμβάνει υποχρεώσεις σε βάρος 
πιστώσεων, οι οποίες τίθενται στη διάθεσή του κατ’ εντολή του κύριου διατάκτη»      
12. Την υπ’ αριθμ. 4908/128/05.01.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής 
Ελλάδας (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ). 
13. Το υπ. αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΗ/76619/449/20-03-2024 αίτημα δέσμευσης πίστωσης. 
14. Την υπ. αρ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/87975/4793/27-03-2024 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης. 
και σύμφωνα με 1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 « ο Περιφερειάρχης αποφασίζει 
για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της περιφερειακής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 2) Tις διατάξεις του άρθρου 186 παράγραφος ΙΙ Η του Ν.3852/2010 σύμφωνα με τις 
οποίες, στις αρμοδιότητες των περιφερειών που αφορούν στον τομέα Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού 
περιλαμβάνονται μεταξύ άλλων: α) η συμμετοχή σε προγράμματα πολιτιστικών και αθλητικών φορέων της 
περιφέρειας και των δήμων (περίπτωση 11), β) η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων 
υπερτοπικής σημασίας (περίπτωση 13), γ) Η κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων 
με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους (περίπτωση15), 
η υλοποίηση αθλητικών προγραμμάτων σε συνεργασία με το Υπουργείο Πολιτισμού και τη Γενική Γραμματεία 
Αθλητισμού, αθλητικούς συλλόγους, δήμους, καθώς και με άλλους φορείς Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου 
(περίπτωση 19): Η Περιφέρεια δύναται νομίμως, με αποφάσεις των συλλογικών της οργάνων, να προβαίνει 
στη διάθεση πιστώσεων και τη συνακόλουθη καταβολή δαπανών, που δεν προβλέπονται μεν από διάταξη 
νόμου, όμως είναι λειτουργικές για την Περιφέρεια, συνάδουν δηλαδή προδήλως με την αποστολή και τις 
αρμοδιότητες της και συμβάλλουν στην εκπλήρωση των σκοπών της ή στην αντιμετώπιση των λειτουργικών 
αναγκών της, υπό την έννοια ότι η μη πραγματοποίησή τους θα προκαλούσε πρόβλημα στη λειτουργία της 
υπηρεσίας ή θα εμπόδιζε την επιδίωξη των νόμιμων σκοπών της και δεν υπερβαίνουν, κατ’ ουδένα τρόπο το, 
κατά τα διδάγματα της κοινής πείρας και λογικής και τις συναλλακτικές αντιλήψεις, προσήκον μέτρο. 
      Σας γνωρίζουμε ότι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Π.Ε. Ηλείας , προτίθεται να διοργανώσει 
εκπαιδευτική ημερίδα στις 13 Απριλίου 2024 στον Πύργο με τίτλο «Το Ολυμπιακό Πνεύμα στην εκπαίδευση» 
που απευθύνεται κυρίως στους μαθητές και στους γονείς τους καθώς και στους εκπαιδευτικούς. Στην 
ημερίδα αυτή κύριοι ομιλητές θα είναι ένας φιλόλογος, ένας μαθηματικός, ένας καθηγητής πληροφορικής, 
ένας καθηγητής αγγλικής γλώσσας, ένας καθηγητής φυσικής αγωγής   και ένας φυσικών επιστημών. Τα 
θέματα που αναπτυχθούν έχουν ως εξής ανά ομιλητή: 
       Φιλόλογος: «Το Ολυμπιακό Πνεύμα στη λογοτεχνία: ένα διδακτικό παράδειγμα αξιοποίησης του 
αθλητικού ιδεώδους μέσα από τα κείμενα της νεοελληνικής λογοτεχνίας». Παρουσίαση πολυαισθητηριακής 
προσέγγισης του μορφωτικού υλικού στα πλαίσια της βιωματικής μάθησης, έτσι ώστε να μπορέσουν οι 
μαθητές να εμβαθύνουν στην ουσία του λογοτεχνικού κειμένου που αντλεί την έμπνευσή του από το πνεύμα 
του Ολυμπισμού. Επίσης θα γίνει αναφορά σε παράλληλα κείμενα που μπορούν να αξιοποιηθούν στη 
διδασκαλία, προκειμένου να διευρυνθούν οι παραστάσεις των μαθητών ως προς το συγκεκριμένο θέμα. Η 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΛ7Λ6-ΟΛΑ



Σελίδα 4 από 6 

 

ανωτέρω πρόταση μπορεί να λειτουργήσει και διαθεματικά (σε συνεργασία με τον καθηγητή Φ.Α., 
Καλλιτεχνικών, Εργαστηρίων Δεξιοτήτων και Μουσικής). 
      Μαθηματικός : Αριστεία. Κοινός τόπος Επιστήμης και ειδικά Μαθηματικών και Αθλητισμού: Πώς η 
επιδίωξη της αριστείας στην Επιστήμη και ειδικά στα Μαθηματικά και στον Αθλητισμό προάγει την 
ανθρώπινη σκέψη αλλά και την σωματική απόδοση. 
       ΠΕ04 Φυσικών Επιστημών : Φυσική και αθλητισμός: Η φυσική πίσω από τους αθλητικούς αγώνες, όπως οι 
δυνάμεις που ασκούνται στο σώμα των αθλητών και οι νόμοι της κίνησης που διέπουν τα αθλητικά γεγονότα. 
Ο  τρόπος με τον οποίο η φυσική επηρεάζει τη θέρμανση και την ενεργειακή απόδοση των αθλητών και των 
αθλητικών εγκαταστάσεων. Καθώς και  τις φυσικές αρχές που κρύβονται πίσω από τους τραυματισμούς στον 
αθλητισμό και τον τρόπο πρόληψής τους. 
      Καθηγητής Αγγλικής Γλώσσας : Οι ολυμπιακές αξίες στη διαμόρφωση διαπολιτισμικής / συμπεριληπτικής 
εκπαίδευσης, τη διαχείριση της γλωσσικής πολυμορφίας και την ενίσχυση της παγκόσμιας πολιτειότητας. 
      Οι Ολυμπιακές αξίες αποτελούν διαχρονικά σημείο αναφοράς για την παιδεία, τον πολιτισμό, την ισότητα 
και την ειρήνη. Πώς προωθούν τη δημιουργία μιας συμπεριληπτικής εκπαίδευσης, χωρίς αποκλεισμούς; 
Μπορούν να ενδυναμώσουν την ανάπτυξη ενός διαπολιτισμικού διαλόγου, που αναδεικνύει την πολιτιστική 
και γλωσσική πολυμορφία της Ευρώπης; Με ποιο τρόπο υποστηρίζουν δυναμικά τη διάπλαση δημοκρατικών 
και ενεργών πολιτών για ένα καλύτερο κόσμο;  Οι εκπαιδευτικές δράσεις, τα διδακτικά μέσα, και οι σύγχρονες 
διδακτικές προσεγγίσεις που συμβάλλουν στον μετασχηματισμό της γνώσης των ολυμπιακών  αξιών σε βίωμα 
στο σχολείο. 
      Καθηγητής Φυσικής Αγωγής:  Συζητήσεις για την Υγεία και τη Διατροφή των Αθλητών:  Εργαστήρια για τη 
σημασία της υγιεινής διατροφής και της φυσικής κατάστασης στην αθλητική απόδοση , για την ανάγκη της 
σωστής διατροφής και της ενυδάτωσης στην επίτευξη των αθλητικών επιδόσεων. Ιστορία των Ολυμπιακών 
Αγώνων, τους αρχαίους και σύγχρονους αγώνες, καθώς και τη σημασία τους για την παγκόσμια αθλητική 
κοινότητα, την εξέλιξη των αγώνων μέσα από τα χρόνια και την επίδρασή τους στην κοινωνία. 
     Καθηγητής Πληροφορικής: Χρήση τεχνολογίας για την ενίσχυση του ολυμπιακού πνεύματος στην 
εκπαίδευση 
     Η χρήση τεχνολογίας στον αθλητισμό έχει επαναπροσδιορίσει τον τρόπο με τον οποίο παρακολουθούνται 
και αναπτύσσονται οι αθλητικές επιδόσεις. Από τη χρήση αισθητήρων για την καταγραφή δεδομένων έως τις 
εξελιγμένες αναλύσεις τους, η τεχνολογία έχει ενσωματωθεί στον αθλητισμό σε πολλά επίπεδα παρέχοντας 
πολύτιμες πληροφορίες. Με την ενσωμάτωση της Πληροφορικής στη μελέτη των Ολυμπιακών Αγώνων, την 
κορυφαία αθλητική εκδήλωση, οι εκπαιδευτικοί μπορούν να προσφέρουν στους μαθητές μια μοναδική 
εμπειρία μάθησης, να ενισχύσουν τη βαθύτερη κατανόηση των πολιτιστικών και αθλητικών πτυχών τους, να 
καλλιεργήσουν την κριτική σκέψη και να συνδέσουν μαθητές απ’ όλο τον κόσμο με επίκεντρο τις αξίες του 
ολυμπισμού. 
 Στο κόστος της εκδήλωσης συμπεριλαμβάνονται η κάλυψη των πρόχειρων γευμάτων και των εκτυπωτικών 
αναγκών. 
Το κόστος (με ΦΠΑ) της ανωτέρω πολιτιστικής εκδήλωσης ανέρχεται, όπως φαίνεται ακολούθως: 

Είδος δαπάνης CPV Κόστος με 
ΦΠΑ 

Υπηρεσίες παροχής γευμάτων 55320000-9 800,00€ 

Υπηρεσίες εκτύπωσης 79810000-5 300,00€ 

Σύνολο  1.100,00€ 

Κατόπιν των ανωτέρω:  
Εισηγούμαστε 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, συνολικού ποσού 1.100,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την 
κάλυψη των   υπηρεσιών παροχής γευμάτων  (πρόχειρα γεύματα) και των υπηρεσιών εκτύπωσης της  
εκπαιδευτικής ημερίδας «Το Ολυμπιακό Πνεύμα στην εκπαίδευση » που θα πραγματοποιηθεί στις 13 
Απριλίου 2024 στον Πύργο, σε διοργάνωση της ΠΔΕ – ΠΕ Ηλείας.        
 Η έκδοση δέσμευσης θα γίνει στο ΚΑΕ: 02.03.072.0844.01.0004.  

  
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΛ7Λ6-ΟΛΑ



Σελίδα 5 από 6 

 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 

160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 1.100,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη διοργάνωση από 

την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας – Π.Ε. Ηλείας της εκπαιδευτικής ημερίδας «Το Ολυμπιακό Πνεύμα 

στην εκπαίδευση», που θα πραγματοποιηθεί στις 13/04/2024, στον Πύργο. 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε 02.03.072.0844.01.0004 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 87975/4793/27-03-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 1509 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΛ7Λ6-ΟΛΑ



Σελίδα 6 από 6 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΚΛ7Λ6-ΟΛΑ


		2024-04-02T15:00:25+0300
	Athens




